

M uu_uu	M HJ 1_51 B
Kierunek lub kierunki studiów	Hipologia i jeździectwo
Nazwa modułu kształcenia	Praktyka zawodowa – stajnia wyścigowa
	Professional practice time
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	obowiązkowy
Poziom modułu kształcenia	I s
Rok studiów dla kierunku	III
Semestr dla kierunku	6
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/niekontaktowe	10 5/5
Tytuł / stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	Prof. dr hab. Bożena Nowakowicz-Dębek
Jednostka oferująca przedmiot	
Cel modułu	Zapoznanie studentów i nabycie przez nich umiejętności związanych z prowadzeniem stajni wyścigowej i kanonami treningu koni przygotowywanych do gonitw
Treści modułu kształcenia – zwrócić uwagę na ok. 100 słów.	Na wstępie student w czasie rozmowy z przełożonym poznaje zasady BHP. Moduł obejmuje zagadnienia dotyczące specyfiki pracy w stajni wyścigowej – w obiektach, na rozprężalni oraz treningowym torze roboczym; codziennej obsługi koni i pracy w stajni wyścigowej; wyboru i przygotowania koni do treningu i startu w gonitwach; opieki nad końmi wyścigowymi w fazie treningowej i treningowo – startowej oraz podczas roztrenowania. Uwzględnione jest postępowanie zarówno z koniem wdrażanym do treningu, jak i z koniem przetrenowanym. Nacisk kładziony jest również na specyfikę żywienia koni wyścigowych w zależności od indywidualnych potrzeb i stopnia zaawansowania treningowego. Przedmiot dotyczy również metod przyuczania koni do pracy w karuzeli, startu z maszyny startowej oraz opanowania czynności związanych z pobytem koni na torze wyścigowym. System prowadzenia praktyk pozwoli studentowi na przygotowanie się do egzaminu.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	Zalecane: - Chachuła J., Chrzanowski S., Oleksiak S.: Chów, hodowla i użytkowanie koni. Tom I i II. Wydawnictwo SGGW-AR, Warszawa, kolejne wydania - Pruski W., Grabowski J., Schuch S.: Hodowla koni. T. II. PWRiL Warszawa, kolejne wydania - Zwoliński J.: Hodowla koni. PWRiL Warszawa, kolejne wydania.
Planowane formy/ działania/ metody dydaktyczne	Praktyka zawodowa (6 tyg.) w wybranej stajni wyścigowej, wykonanie projektu, egzamin